Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.10.2019

 № 329
г. Волгодонск

О внесении изменения в

распоряжение Администрации
города Волгодонска от 29.12.2018 №418

«Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы города Волгодонска «Молодежь Волгодонска» на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 №1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска», решением Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 №55 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.12.2018 №80 «О бюджете города Волгодонска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
1. Внести изменение в План реализации муниципальной программы «Молодежь Волгодонска» на 2019 год, изложив в новой редакции согласно приложению.

2 Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.С. Воробьева) разместить утвержденный План реализации муниципальной программы города Волгодонска «Молодежь Волгодонска» на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в десятидневный срок со дня принятия распоряжения.
3 Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

4 Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию           С.Я. Цыба.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект вносит отдел по молодежной политике

Администрации города Волгодонска
Приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска

от 10.10.2019 № 329
Приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска

от 29.12.2018 №418
План

реализации муниципальной программы «Молодежь Волгодонска»

на 2019 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие 1. Организация мероприятий, направленных на формирование целостной системы поддержки молодежи.
	И.С. Воробьева
	 Повышение уровня самоорганизации и самоуправления молодежи в жизни общества;

 увеличение числа молодых людей, вовлеченных в деятельность общественных объединений;

- повышение деловой, предпринимательской, творческой, спортивной активности молодежи
	2019 год
	689,5
	0
	0
	689,5
	0

	2.
	Мероприятие 1.1.

Городской конкурс «Студент Года», посвященный Дню студента
	И.С. Воробьева
	Выявление и поддержка талантливой молодежи
	I квартал
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

	3.
	Мероприятие 1.2.

Городской молодежный квест  «Патриот»
	И.С. Воробьева
	Развитие системы патриотического воспитания

	I-IV квартал
	14,2
	0
	0
	14,2
	0

	4.
	Мероприятие 1.3.

Городской этап областного молодежного фестиваля патриотической песни «Гвоздики Отечества»
	И.С. Воробьева
	Развитие системы патриотического воспитания, выявление и поддержка талантливой молодежи
	I квартал
	1,0
	0
	0
	1,0
	0

	5.
	Мероприятие 1.4.

Фотоконкурс «Ловцы времени»
	И.С. Воробьева
	Выявление и поддержка талантливой молодежи
	III квартал
	21,0
	0
	0
	21,0
	0

	6.
	Мероприятие 1.5.

Городской этап областного фестиваля «Российская студенческая весна»
	И.С. Воробьева
	Выявление и поддержка талантливой молодежи
	II квартал
	2,0
	0
	0
	2,0
	0

	7.
	Мероприятие 1.6.

Молодежная акция «Георгиевская ленточка»
	И.С. Воробьева
	Развитие системы патриотического воспитания
	II квартал
	29,8
	0
	0
	29,8
	0

	8.
	Мероприятие 1.7.

Образовательная программа «Ты нужен людям»
	И.С. Воробьева
	Повышение эффективности функционирования института волонтерства
	II квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Мероприятие 1.8.

День призывника
	И.С. Воробьева
	Развитие системы патриотического воспитания
	II, III квартал
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	10.
	Мероприятие 1.9.

Городской молодежный образовательный форум «Лидер»
	И.С. Воробьева
	Создание условия для развития социальной активности молодежи
	II квартал
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	11.
	Мероприятие 1.10.

Праздник  молодых семей
	И.С. Воробьева
	Формирование активной социальной позиции молодой семьи
	II квартал
	24,0
	0
	0
	24,0
	0

	12.
	Мероприятие 1.11.

Молодежная акция, посвященная Дню России
	И.С. Воробьева
	Развитие системы патриотического воспитания
	II квартал
	0,8
	0
	0
	0,8
	0

	13.
	Мероприятие 1.12.

Конкурсный отбор членов Молодежного правительства при Администрации города Волгодонска
	И.С. Воробьева
	Привлечение молодых граждан  с активной социальной позицией для решения вопросов местного значения
	II квартал
	1,5
	0
	0
	1,5
	0

	14.
	Мероприятие 1.13.

Праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи
	И.С. Воробьева
	Выявление и поощрение талантливой молодежи
	II квартал
	236,6
	0
	0
	236,6
	0

	15.
	Мероприятие 1.14.

Рок фестиваль «Горжусь Россией», посвященный Дню государственного флага Российской Федерации
	И.С. Воробьева
	Развитие системы патриотического воспитания
	III квартал
	12,7
	0
	0
	12,7
	0

	16.
	Мероприятие 1.15.

Мероприятие для молодых предпринимателей и работающей молодежи «Бизнес фестиваль»
	И.С. Воробьева
	Повышение социальной активности работающей молодежи
	IV квартал
	29,8
	0
	0
	29,8
	0

	17.
	Мероприятие 1.16.

Конкурс профессионального мастерства «Лучший по профессии»
	И.С. Воробьева
	Повышение престижа рабочих профессий, совершенствование профессионального мастерства

	IV квартал
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	18.
	Мероприятие 1.17. Городской этап областного конкурса «Лидер Дона»
	И.С. Воробьева
	Создание условий для выявления и поддержки талантливой и инициативной молодежи
	II квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	19.
	Мероприятие 1.18.

Городской конкурс «Доброволец  года»
	И.С. Воробьева
	Привлечение к добровольческой деятельности
	IV квартал
	11,1
	0
	0
	11,1
	0

	20.
	Мероприятие 1.19.

Смотр строя и песни молодёжных отрядов «Мы – будущее России!»
	И.С. Воробьева
	Формирование у молодежи гражданского долга, активной жизненной позиции
	II квартал
	50,0
	0
	0
	50,0
	0

	21.
	Мероприятие 1.20.

Молодежная акция «Улицы нашего города»
	И.С. Воробьева
	Организация мероприятий, направленных на повышение социальной активности учащихся
	II, IV квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	22.
	Мероприятие 1.21.

Молодежная акция «Память поколений»
	И.С. Воробьева
	Развитие системы патриотического воспитания
	II квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	23.
	Мероприятие 1.22.

Молодежная акция «Свеча памяти»
	И.С. Воробьева
	Развитие системы патриотического воспитания
	II квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	24.
	Мероприятие 1.23.

Конкурсный отбор лауреатов ежегодных премий для одаренной и талантливой молодежи
	И.С. Воробьева
	Развитие системы поддержки одаренной и талантливой молодежи
	IV квартал
	110,0
	0
	0
	110,0
	0

	25.
	Контрольное событие  мероприятия

Увеличение доли молодежи, вовлеченной в деятельность общественных объединений.
Увеличение количества молодых людей, вовлеченных в социальную практику.
Доля молодежи, вовлеченной в добровольческое (волонтерское) движение.
	И.С. Воробьева
	8,5
25 000

16,7
	Декабрь 2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	26.
	Основное мероприятие 2. Организационно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение реализации программы
	И.С. Воробьева
	Создание системы информирования молодых людей по всему спектру вопросов жизни молодежи в обществе
	2019
год
	247,5
	0
	0
	247,5
	0

	27.
	Мероприятие 2.1.

Подготовка и изготовление  информационно-просветительских, методических  и агитационно-пропагандистских материалов по основным направлениям реализации государственной молодежной политики
	И.С. Воробьева
	Создание системы информирования молодых людей по всему спектру вопросов жизни молодежи в обществе
	В течение года
	38,0
	0
	0
	38,0
	0

	28.
	Мероприятие 2.2.

Изготовление и размещение в средствах массовой информации (печатных, теле- и радиоэфирах, интернет-изданиях) материалов, программ по основным направлениям реализации государственной молодежной
	И.С. Воробьева
	Создание системы информирования молодых людей по всему спектру вопросов жизни молодежи в обществе
	В течение года
	7,5
	0
	0
	7,5
	0

	29.
	Мероприятие 2.3.

Участие делегаций города в городских, областных, региональных фестивалях, конкурсах, акциях, конференциях, форумах
	И.С. Воробьева
	Выявление и поддержка одаренной и талантливой молодежи
	В течение года
	202,0
	0
	0
	202,0
	0

	30.
	Контрольное событие мероприятия

Увеличение количества видов выпущенных информационно-просветительских и методических материалов, публикаций, теле- и радиорепортажей о потенциальных возможностях саморазвития молодежи в средствах массовой информации всех видов и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	И.С. Воробьева
	10
	Декабрь 2019
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	31.
	Итого по муниципальной программе
	И.С. Воробьева
	X
	Х
	937,0
	0
	0
	937,0
	0

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова